1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚC HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-ĐCXD

V/v tăng cường công tác phát hiện, xử

lý vi phạm trong lĩnh vực Tài nguyên

và Môi trường dịp Tết nguyên đán

Giáp Thìn 2024

  Phúc Hòa, ngày         tháng 01 năm 2024

                   Kính gửi:

 Các đồng chí Bí thư chi bộ, trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 179/UBND-TNMT ngày 24/01/2024 của UBND huyện

Tân Yên về việc tăng cường công tác phát hiện, xử lý vi phạm trong lĩnh vực Tài

nguyên và Môi trường dịp Tết nguyên đán 2023. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như

sau:

1. Đối với Ban chỉ đạo của Đảng ủy

Thực hiện nghiêm túc tinh thần chỉ đạo của Chỉ thị 19-CT/TU ngày 11/6/2020,

Kết Luận số 120-KL/TU, ngày 08/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tập trung

đẩy mạnh thực hiện Chỉ tịch số 19-CT/TU, ngày 11/6/2020 về tăng cường kiểm tra,

thanh tra để xử lý các vi phạm trong quản lý và sử dung đất đai;

Thực hiện nghiêm túc tinh thần chỉ đạo của Kết luận số 99-KL/TU ngày

18/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tập trung đẩy mạnh thực hiện  Chỉ thị số

17-CT/TU ngày 27/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc huy độ toàn dân tập

trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi trường;

Thực hiện nghiêm túc tinh thần chỉ đạo của Chỉ thị số 09-CT/UBND ngày

24/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường các biện pháp quản lý hoạt động

khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh;

Đồng chí Bí thư Đảng ủy chỉ đạo cấp ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính

trị- xã hội từ xã đến thôn thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, vận động để

các đối tượng vi phạm nhận thức rõ được hành vi, tự giác khắc phục, chấp hành; tạo

hiệu ứng lan tỏa, góp phần phòng ngừa, hạn chế các vi phạm phát sinh.

2

 Các thôn có tuyến đường tỉnh lộ  đi và tuyến đường liên xã đi qua ngoài các nội

dung quản lý đất đai, môi trường, khoáng sản, chủ động hoạt động tổng vệ sinh môi

trường trước, trong và sau Tết nguyên đán, và sau lễ hội năm 2024 không để rác thải

tồn dư mà không được thu dọn xử lý theo quy định.

Cán bộ, công chức, viên chức tổ chức tổng vệ sinh khuôn viên trụ sở UBND xã

vào ngày 05/02/2024( tức ngày 26/12/2023 âm lịch)

2. Đối với các nhà trường, trạm y tế, các doanh nghiệp trên địa bàn.

Tổ chức tổng VSMT khuôn viên cơ quan trước và sau nghỉ tết nguyên đán

3. Đối với Tổ công tác của UBND xã

 Đồng chí Chủ tịch UBND xã chỉ đạo phân công thành tổ công tác trực các ngày

trong tuần đặc biệt là ngoài giờ hành chính, ngày lễ, ngày nghỉ, chủ động đi cơ sở nắm

địa bàn. Tăng cường công tác kiểm tra trên địa bàn, không để trường hợp phát sinh.

Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật trong lĩnh vực

đất đai, môi trường, khoáng sản.

4.  Đối với các đồng chí trưởng thôn

Thường xuyên kiểm tra phát hiện, báo cáo nhanh, kịp thời các trường hợp vi

phạm đất đai, môi trường, khoáng sản cho các đồng chí Thường trực UBND xã, đồng

chí Trưởng công an xã, công chức Địa chính xã để xử lý vi phạm theo quy định.

        5. UBND xã công khai số điện thoại nóng tới toàn thể nhân dân để phản ánh,

xử lý kịp thời các hộ gia đình, cá nhân, các chủ máy múc, ô tô… vi phạm đất đai,

môi trường, khoáng sản trên địa bàn xã

 Ông Ngô Văn Tiệp - Chủ tịch UBND xã :

Số điện thoại : 0976 472 118

 Ông Nguyễn Văn Hưng- Phó chủ tịch UBND xã :

Số điện thoại : 0964 030 460

 Ông Nguyễn Ngọc Toản- Phó chủ tịch UBND xã :

Số điện thoại : 0989 847 225

 Ông Phạm Văn Mão- Trưởng công an xã

Số điện thoại : 0963 211 358

 Ông Trần Văn Trợ- CHT Quân sự xã:

Số điện thoại : 0397 649 496

 Ông Lương Mạnh Luyến- Công chức Địa chính xã

3

Số điện thoại : 0972 449 792

 Bà Nguyễn Thị Nhung- Công chức Địa chính xã

Số điện thoại : 0989 903 916

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:VP,ĐC.

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Tiệp

		tiepnv_phuchoa_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-29T15:09:00+0700

		2024-01-29T15:19:13+0700

		2024-01-29T15:19:23+0700

		phuchoatanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-29T15:21:19+0700